
Assist.sitencop 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE    N.  4   DEL   03.02.2014 

 

OGGETTO: Rinnovo canone di manutenzione software – CIG 4842099280. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno tre del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 138 del 17/12/97; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2014; 

 

Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 67 del 07.10.2013 di approvazione del P.R.O. anno 2013; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 2 del 13.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse del P.R.O. 

per l’esercizio finanziario 2014; 

 

Visti gli artt. 4 e 6 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia 

approvato con deliberazione del C.C. n. 37 in data 21.12.2006; 

 

Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136: “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

tema di normativa antimafia”, ed in particolare l’art. 3: “Tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6: 

“Sanzioni”; 

 

Visto che in data 31.12.2013 è scaduto il canone di manutenzione ed assistenza tecnica dei programmi 

Protocollo Evol-x, Tarsu Evol-x, Contabilità finanziaria Evol-x, Patrimonio ed Inventario Evol-x e 

Gismaster pratiche edilizie forniti dalla Ditta Sintecop S.p.A. di Ivrea (TO); 

 

Visto che la Ditta Dedagroup SpA di Gardolo (TN), ditta nella quale si è fusa la Ditta Sintecop di Ivrea 

(TO) fornitrice dei programmi in oggetto, ha presentato un’offerta in data 30.01.2014 con cui richiede 

per l’anno 2014 un canone annuale complessivo di € 2.516,00 + IVA comprensivo oltre che della 

manutenzione ed assistenza tecnica dei programmi del Servizio di Teleassistenza remota che garantisce 

una rapida soluzione ai problemi gestionali; 

 

Ritenuto pertanto necessario rinnovare il contratto di manutenzione ed assistenza tecnica dei 

programmi in dotazione agli Uffici Comunali alla Ditta Dedagroup SpA di Gardolo (TN); 

 

DETERMINA 

1) Di affidare alla Ditta Dedagroup SpA di Gardolo (TN) il rinnovo del contratto di manutenzione ed 
assistenza tecnica dei programmi in dotazione agli Uffici Comunali al canone annuale complessivo di        

€ 2.516,00 + IVA alle condizioni di cui all’offerta indicata in narrativa; 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 3.069,52 IVA compresa al codice 1010303 cap. 73 del bilancio 

di previsione 2014, in fase di predisposizione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to  Paesanti Paola 



 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  03.02.2014 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        F.to   Paesanti Paola 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 04.02.2014                                                                                                   

                                                        IL MESSO COMUNALE 

                     Ordiano Massimo 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                                    


